UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

BAN DÂN TỘC

Số:         /BDT-CSDT
V/v đề nghị thẩm định hồ sơ dự

thảo văn bản quy phạm pháp luật

của UBND tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày       tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Thái Nguyên

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH13

ngày 22/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật số 63/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật;

Căn cứ Nghị định 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi

Nghị định 34/2016/NĐ-CP hướng dẫn Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Căn cứ Quyết định số 59/2016/QĐ - UBND ngày 23/12/2016 của UBND

tỉnh Thái Nguyên ban hành Quy định về xây dựng và ban hành văn bản quy

phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các cấp tỉnh Thái

Nguyên.

Căn cứ Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 03/6/2021 của UBND

tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 59/2016/QĐ-UBND ngày

13/12/ 2016 ban hành Quy định về xây dựng và ban hành văn bản quy phạm

pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các cấp tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Thông tư số 04/2023/TT-BGDĐT ngày 23/2/2023 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của

trường phổ thông dân tộc nội trú;

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Công văn số 2713/UBND-CNNXD ngày

7/6/2023 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc xây dựng văn bản quy phạm

pháp luật của UBND tỉnh, Ban Dân tộc đã thực hiện các bước xây dựng văn bản

quy phạm pháp luật theo đúng quy định. Cụ thể: có văn bản xin ý kiến các sở,

ban, ngành liên quan và UBND các huyện, thành phố vào Dự thảo Quyết định

của UBND tỉnh. Đồng thời, đăng tải trên Cổng Thông tin của tỉnh và Trang

Thông tin điện tử của Ban Dân tộc.

Ban Dân tộc đã nhận được tổng số 25 ý kiến tham gia góp ý, trong đó ý

kiến đồng ý với Dự thảo 25 ý kiến, không có ý kiến tham gia và đề nghị bổ

sung. Ban Dân tộc đã tổng hợp các ý kiến tham gia theo quy định.

Để thực hiện đầy đủ các bước đảm bảo đúng trình tự,thủ tục trong

việc tham mưu cho UBND tỉnh Thái Nguyên ban hành Quyết định theo quy

định, Ban Dân tộc đề nghị Sở Tư pháp thẩm định hồ sơ dự thảo Quyết định bãi

bỏ Quyết định số 39/2021/QĐ -UBND ngày 20/8/2021 của UBND tỉnh.

Hồ sơ gồm có:

(1) Dự thảo Tờ trình của Ban Dân tộc trình UBND tỉnh;

(2) Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh;

(3) Bảng tổng hợp tiếp thu  các ý kiến đóng góp cho dự thảo Tờ trình, dự thảo

Quyết định và bản chụp ý kiến góp ý;

(4) Công văn số 2713/UBND-CNNXD ngày 7/6/2023 của UBND tỉnh Thái

Nguyên về việc xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của UBND tỉnh;

(5) Thông tư số 04/2023/TT-BGDĐT ngày 23/2/2023 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường

phổ thông dân tộc nội trú.

Ban Dân tộc trân trọng đề nghị Sở Tư pháp xem xét, thẩm định để Ban Dân tộc

tổng hợp trình UBND tỉnh ban hành theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (đề nghị);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, CSDT.
    Thaidth.

TRƯỞNG BAN

Phan Đức Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-25T10:33:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Việt Bảo<baonv.bandt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-25T11:54:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ma Đức Kiên<kienmd.bandt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-25T13:36:42+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Phan Đức Cường<cuongpd.bqlkcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-25T15:36:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban dân tộc<bandantoc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-25T15:37:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban dân tộc<bandantoc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-25T15:37:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban dân tộc<bandantoc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!